
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД №50 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

Кировского  района Санкт-Петербурга. 

 

ПРИКАЗ  

30.08.2024           №21 

 

§8 

О недопущении сбора денежных 

средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников 

 

На основании письма Комитета по образованию от 18.01.2024 № 03-28-309/24-

0-0 «Рекомендации по порядку привлечения средств физических и (или) 

юридических лиц, организации предоставления платных образовательных 

услуг и мер по предупреждению незаконного сбора средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся государственных 

общеобразовательных организаций Санкт-Петербурга» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Всем сотрудникам строго соблюдать Рекомендации по порядку привлечения 

средств физических и (или) юридических лиц, организации предоставления 

платных образовательных услуг и мер по предупреждению незаконного сбора 

средств с родителей (законных представителей) обучающихся государственных 

общеобразовательных организаций Санкт-Петербурга. 

2. Не допускать со стороны любых лиц, в том числе педагогических 

работников, принуждение родителей к какой-либо форме сбора родительских 

средств, приобретению или передаче имущества, оказания услуг. 

3. Всем работникам категорически запрещается собирать с родителей, 

обучающихся или принимать от них денежные средства и осуществлять с ними 

любые операции. 

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий: _______________________________________ /Иванова О.К./ 

 


		2024-09-02T13:25:32+0300
	Иванова Ольга Константиновна




